bit affectus; quodque vassallos sanctæ Romanæ Ecclesiæ in benevolentia regali recipiet et servabit, ac Ecclesiæ prædictæ devotos etiam in regno constitutos eodem in suis iuribus conservabit, nec offendet, seu offendi contra justitiam permittet eosdem; vestros animos pro divinæ et Apostolicæ Sedis ac nostræ reverentia convertatis ad pacem, et ejusdem regis, quorumlibet bellorum feritate depressa, et periculosos fomitus odiorum evulsis, monitis et votis salutaribus tanquam benedictionis filii reverenter intendere procuratis, ut per hoc Deum timere et regem præfatum honorificentia debita venerari laudabiliter ostendatis.

14. « Eia ergo, præfato regi non per armorum strepitus, non per bellorum præcipites impetus, et non per terribiles et hostiles incursus, corda vestra, sed per vias rectas et copiosæ pacis delectabiles semitas, præparate, ac omnia impendere sibi tenemini, exhibere promptis animis studeatis. Sic igitur monita, preces et exhortationes et mandata hujusmodi, quæ de præcordiis Apostolicis confidenter emanant, studeatis devote suscipere, et sic ad efficacis exauditionis effectum vestra sinceritas introducat, quod per hoc nostram et Apostolicæ Sedis benedictionem et gratiam vobis uberius vindicetis, et plenitudinem benevolentæ regalis vobis sentiatis proinde magis piam et benignam. Datum in prioratu de Grusello prope Mafausanam Vasionensis diœcesis kalend. Septembris anno v ».

15. Concepta eadem litterarum formula Pontifex Florentinos, Mediolanenses aliosque Italiæ populos Romani imperii vectigales clientesque, quorum Catalogus in Regesto Pontificio atlexitur, sollicitavit ut Henricum venientem exciperent, debitisque officiis prosequerentur, cum ad laceratam bellis civilibus Italiæ scissos animos mutua pace conjungendos devinciendosque accedere polliceretur. Demandavit ¹ vero Arnaldo S. Mariæ in Porticu diacono cardinali, creato in Italia Sedis Apostolicæ legato, ut venienti Henrico regi in Italiæ limite occurreret, suamque illi in omnibus, ut officii ipsius ratio deposceret, operam explicaret: « Præfato, inquit, regi cum ad tuam notitiam de suo adventu pervenerit et fueris requisitus ab eodem, usque ad fines Italiæ lætanter occurre, cum honorificentia condigna suscipias et pertractes, et tuæ præsentia gratum et acceptabilem comitatum, prout tanti principis decet excellentiam et honorem, et officii tui requirit auctoritas, ferventer exhibeas, ei assistas favoribus et auxiliis opportunis. Et nihilominus per teipsum et alias sollicite cum eodem ad statum terrarum ejusdem Romani regni pacificum et tranquillum labores instanter, ei studia tuæ sollicitudinis, ut ejusdem fideles regni dicto regi, prout tenentur, pareant et intendant efficaciter, interponas. Speramus enim, ut cum eodem rege ac tecum Domino faciente virtutem, ex regis ipsius ac tuis operibus